
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    302    DEL     04/05/2016 

AUTORIZZAZIONE  STIPULA  ATTO  DI  ACQUISIZIONE  GRATUITA  DI 
AREE A VERDE E MARCIAPIEDE PUBBLICO LUNGO VIA CABRAL - DITTA 
SUO SRL. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   PIANIFICAZIONE ED ATTUAZ. URBANISTICA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gilberto Facondini 

Pratica n. 332 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 302 del 04/05/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

VISTO il Permesso di Costruire n.2 del 19/01/2007, prat.261/2005 con il quale è 
stato  approvato  il  progetto  relativo  alla  nuova  costruzione  di  fabbricato  ad  uso  civile 
abitazione in via Cabral,  che prevedeva la cessione di un'area per verde pubblico pari a 
complessivi mq.288 circa; 

VISTO il successivo Permesso di Costruire, variante n.128 del 23.12.2008 e la D.I.A. 
n.036/2008 del 29.02.2008 con parere contrario;

PRESO atto dei pareri della C.P.Q.A.P. n.6 del 19.07.2005 e n.2 del 16.02.2006 ed il 
parere dell'Ufficio Edilizia Privata del 27.07.2005 con il quale si richiedeva di sistemare e 
cedere, come per l'edificio limitrofo lungo la via Cabral, la fascia di verde complementare 
alla viabilità di m.5 ed arretrare gli edifici di minimo ulteriori m.3;

VISTO  l'estratto  di  mappa  catastale  al  Fg.6,  mappale  n.2604,  allegato  “A”  parte 
integrante alla presente determina, con il quale si individua l'area da acquisire gratuitamente 
al patrimonio comunale per un totale di mq.204 catastali;

CONSIDERATO che parte dell'area da cedere, individuata al catasto al Fg.6 mappale 
2410, di mq.30 è stata ceduta anticipatamente al patrimonio comunale ed utilizzata per la  
realizzazione della rotatoria stradale;

RILEVATO  che  da  sopralluogo  effettuato  in  data  17/12/2015,  eseguito  in 
contraddittorio con il progettista, si è accertata una superficie reale nel rispetto di quanto 
previsto dal P.d.C.;

VISTO il collaudo favorevole pervenuto in data 07/10/2015, prot.34987;

ATTESO che in data 22/04/2016, prot. PEC.14893 è pervenuta da parte del Notaio 
Roberto  Rizzi  di  Gabicce  la  bozza  dell'atto  di  cessione  a  titolo  gratuito  dei  diritti  
relativamente alle aree che devono essere trasferite al Comune che si allega alla lettera “B” 
alla presente determina;

RITENUTO  necessario  procedere  alla  stipula  dell'atto  di  acquisizione  gratuita 
dell'area come meglio individuata al N.C.T. al Fg.6 mappale n.2604;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 332 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 302 del 04/05/2016 Pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di approvare la bozza dell'atto, allegato “B” alla presente determina, di acquisizione 
gratuita  dell'area  individuata  al  N.C.T.  al  Fg.6,  mappale  n.2604,  di  complessivi  mq.204 
catastali, - reali  mq.258,12  - ed  alla  sua  assunzione  in  proprietà  ed  a  carico 
dell'Amministrazione Comunale;

2)  Di dare atto che ai sensi della normativa vigente e del Decreto Sindacale n.9 del 
30/06/2015  procederà  alla  stipula  dell'atto  il  Dirigente  il  Settore  2  arch.  Gilberto 
Facondini, nato a Saludecio il 25/09/1964,  domiciliato per la carica presso la Residenza 
Comunale, in rappresentanza e per conto dell’Amministrazione Comunale di Cattolica, con 
sede in Cattolica  –  Palazzo Mancini  –  Piazzale  Roosevelt  n.  5,  codice  fiscale  e  P.  IVA 
00343840401  avente  facoltà  di  stipulare  contratti  che  abbiano  ad  oggetto  materie  di 
competenza  del  Settore,  ai  sensi  dell'art.83,  comma  3°  dello  Statuto  del  Comune  di  
Cattolica e dell'art.107, comma 3° , lettera c) del T.U.EE.LL. del 18.08.2000, n.267;

3) Di individuare nella persona dell'arch. Luca Gamucci il responsabile per gli atti di  
adempimento della presente determinazione;

4) Di dare mandato al responsabile del Settore 2 Urbanistica ed Edilizia Privata per la  
stipula dell'atto;

5) Di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli uffici:  Area P.O. Settore 2, Patrimonio, Traffico e segnaletica, SIT, e per opportuna 
conoscenza all'assessore Giovanna Ubalducci;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO SIT

DIREZIONE UFFICIO PATRIMONIO UFFICIO TRAFFICO E SEGNALETICA

POLIZIA MUNICIPALE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/05/2016 
Firmato

FACONDINI GILBERTO / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 332 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 302 del 04/05/2016 Pag. 3 di 4



Pratica n. 332 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 302 del 04/05/2016 Pag. 4 di 4
















